

# KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego  
Imperatora Catey Roszji.

z Wilna VS. 9 Maja 1800 we Szrodę

Z Petersburga VS. 27 kwietnia.

Regimentu muszkietyerow Graffa Kamieńskiego Major Solomoni naznacza się o niego Komendantem; tenże stopień otrzymali: w półku artylleryi Brewerna Półkownik Begiczew; w półku artylleryi Buligina Półkownik Xiąże Jaszwil. Regimentu garnizonowego Lebedewa Podpółkownik Zubow otrzymał rangę Półkownika. Maiorowie zostali Podpółkownikami: garnizonowego Xiążęcia Gika, von Burmeister; brigad Maior Kurdimanow; Tatarskiego półku Baranowskiego i Romanowicz. Półku Leibkirasfyerow JEY IMPERATORSKIEY MOSCI Maior Glinka uwalnia się od służby z mundurem. Podpółkownik Gołowaczew naznaczony Komendantem półku strzelcow Millera 3; garnizonowego Liwena Półkownik Rechenberg został Generał Maiorem i Szefem regimentu garnizonowego dawniej Archarowa. Podpółkownicy Półkownikami: Kirasfyerow Swieczina 3 Remer; garnizonowego Retiuńskiego Sidorow. Maiorowie Podpółkownikami; półku dragonii Puszkina Felker; garnizonowego Lutowa Wiazmin.

Półku kirasfyerow Millera z Podpółkownik Tettau dla wieku podeszłego uwalnia się od służby. Generał infanteryi Archarow uwalnia się od służby. Stanu Konfiliarz Murawiew będzie pierwszym członkiem Kancellaryi Mieżowej. Woieny Konfiliarz Rindin podniesiony do stopnia Aktualnego Stanu Konfiliarza, naznacza się Tambowskim Gubernatorem Ciwilnym. Półkownik Tenzen dziś Aktualny Stanu Konfiliarz, będzie Podolskim Gubernatorem Ciwilnym. Aktualny Stanu Konfiliarz Xiąże Piotr Oboleński na własną proźbę dla choroby uwalnia się od służby.

z Wiednia 7 Maja z Gazety Wiedeńskiej.

O przeysciu na prawy brzeg Renu woysk Francuzkich donosi Kray Generał, iż nie tylko przez Kehl i Brisach, ale też przez Bazyleg wtargnęły do Szwabii. Pier-

wszey kolumny postępowanie zatrzymał Baron Kienmayer, nie staczając jednak walney bitwy, według danego zalecenia, tak dalece iż d. 18 do Strasburga zupełnie ustąpiła. Straciliśmy 2 Officyerow, 75 żołnierzy zabitych, 14 Officyerow, 309 żołnierzy ranionych; 3 Officyerow 154 żołnierzy w niewolę wziętych. Drugiey kolumnie drogę zagroził Generał Nauendorff; tu 4 Officyerow nieprzyacielskich, i 136 żołnierzy zabrano. Trzecia zaś kolumna widząc gotowego do spotkania Arcy Xiążęcia Ferdynanda i Generała Lindenau cofnęła się ku Bazylei; niedaleko Muhlheim zachwyciliśmy 130 Francuzow i jedną armatę; Generał ich Sabatier zrabany został; iak wiele z naszej strony utraciła diwizya Nauendorf, później doniesiemy.

Generał Kawaleryi Melas pisze 25 Kwietnia z Sestri di Ponente, że nieprzyaciół pozostałych w Polcevera przymusiłszy ustępować do Genui; w tym zdarzeniu 6 Officyerow, 80 żołnierzy w niewolę wzięto. D. 23 Francuzi straż przednią Generałow Hohenzollern i Gottesheim napadli; lecz wkrótce do murów się cofnęli. Nazajutrz dzień cały stał w mieście i przed wałami spokojnie nieprzyaciół; slychać że na żywności mu zbywa. Strata nasza od początku kampanii do 15 Kwietnia wyrachowana na 16 Officyerow zabitych, 77 ranionych, 664 żołnierzy zabitych, 2486 ranionych; iak wiele nam leńcow zagarnął Massena nie wiadomo.

z Londynu 23 Marca z Gazety S. Petersburgskiej

P. Hoker z Rottingdan podał do wiadomości powszechney nowy, łatwy, od dawnego zyskowniejszy sposob pieczenia chleba. Dzieśięć uncyi otrębi, powiada wsypalem do dwóch kwart Paryskich; pintes, wody, i gotowałem 20 minut; zlawszy potym wodę zamiesiłem w niey 7 funtow mąki, przydawszy pospolitym u nas zwyczajem trochę soli i piwnych drożdży; tak upiekłem chleba funtow 12, uncyi 10. W ordynaryiney zaś wodzie tegoż czasu zamiesiwszy

tyleż mąki, nie dostałem chleba nad funtow 9. Nazajutrz 14 funtów mąki rozczynionej w otrębiowej wodzie dały chleba funtów 20 uncy 12; przyczyna różnicy między pierwszym i drugim pieczywem ta jest, że teraz mąka była świeżo ze młynu przywieziona, piec zaś wypalony dniem pierwiej; co większa za pierwszym razem wzięło się znacznie więcej wody z otrębami warzonej. Rzetelne i prawdziwe to jest doświadczenie, które każdy u siebie powtórzyć może; za drugim razem więcej było chleba, i w lepszym gatunku. Kilkanaście okolicznych gospodyń z ciekawości do mnie przyszedłszy, wyznały nakoniec że tym sposobem znacznie chleb przybywa; lękam się tylko ażeby lud prosty nie był wiecznym nieprzyjacielem nowości pożytecznej.

*z Londynu 25 Kwietnia z Gazety  
Hamburgskiej.*

Listy pisane z Lizbony d. 9 nie potwierdziły dawniejszych wiadomości o wojnie przez Hiszpanią Portugalczykom nie tylko zapowiedzianej, ale też rozpoczętej. Cożkolwiek jest, Mocarstwa z Dworem Lisbońskim zprzymierzone trzymają w gotowości posilkowe wojsko traktatami przyrządzone w przypadku niespodziewanej napaści; z kąd wnosić można, iż przyjaźń między narodami sąsiadzkimi przynajmniej zachwiana być musi; w przeciwnym zdaniu rząd Angielski tyło już wydatkami obciążony, nie chciałby podejmować bezpotrzebnie nowych, gdyby tego nie wyciągało konieczne bezpieczeństwo aliantów. Wielka liczba Francuzkich emigrantów do Oyczyzny swojej powraca, nadzieję mając, że pierwszy Konsul i kommissarze wyznaczeni uznają sprawiedliwemi przyczyny ich emigracyi.

W Izbie niższej Parlamentu naszego pierwsze artykuły Unii dwóch narodów przyjęte zostały większością głosów 236 przeciwko 30. Z Opozycyi najmocniej P. Grey mówił, dowodząc iż Unia przez się dobra i pożyteczna sprawiedliwą być powinna; taką zaś zostanie, gdy mieszkańcom Irlandzkim dana będzie wolność zupełna, w przyjęciu lub odrzuceniu całego dzieła; przy tym inne nie mniej dla narodu Angielskiego ważne do końca prowadzi pierwszy Minister, to jest projekt poprawiony o wybieraniu podatków ogromnych, mianowicie zaś 10 grosza. Xiążę d'York przyszedł już do zdrowia, i do Oatland wyjechał. Admirał Vandeput w Halifax kommanderujący umarł; miejsce jego zastąpi Wilhelm Parker; urząd to jest ważny i zyskowy; idzie albowiem o załogę rybakom stokfiszowym potrzebną około brzegów Terra Nova, Nowej Szkocyi, &c.

Admiralicja okręt Windsor Castle od 98 armat przygotować kazała dla Lorda

Keith na morzu śródziemnym kommanderującego. Wojsko nasze i milicje są w nieustannym poruszeniu; cel nie wiadomy; o wyprawie nie nowego; wiele regimentów do wyspy Wight pociągnięto. Dziś następcą Tronu iadąc ulicą postrzegł człowieka z konia upadającego; nogę złamał; Królewic wziął chorego do pojazdu, zawiozł do siebie i własnych dał lekarzy. Odkryto temi dniami wiele fałszowanych biletów bankowych; sprawców nie wzięto do więzienia, ponieważ należą do bogatych domów kupieckich; tak wielkie zaś jest mnóstwo pomienionych biletów, iż Dyrektorowie znaczną liczbę ludzi obracać muszą na rozzeznawanie fałszywych od dobrych.

Kompania wschodnio Indyjska bogaty podarunek przygotować kazała dla Baszy Bagdadu. Z powszechnym ukontentowaniem całego narodu Lord S. Vincent przyjął kommandę wielkiej floty w Kanale, i chociaż jeszcze ślaby na zdrowiu, do Portsmouth wyjechał; poprowadzi do brzegów Francuzkich 40 okrętów liniowych, między którymi 3 są od 100 armat, 7 od 98, 2 od 80, reszta od 74. Dotąd obywatele Angielscy wyjąwszy należących do kompanii, nie mogli inaczej przesyłać do Europy towarów Azyatyckich, iak na okrętach neutralnych; przez co prywatni ludzie i cały naród wiele tracił. Dundas rzecz całą przełożył Dyrektorom, radząc w dawniejszych ustawach zrobić odmianę koniecznie potrzebną. Na wyspie Ceylan w roku zeszłym powstały domowe rozruchy; Generał Meurron przywrócił szczęśliwie spokój królowi.

Wojska do wyprawy tajemnej przeznaczone stoją w Torbay dla wiatrow przeciwnych; powszechnie jest rozumienie, iż nie popłyną do morza śródziemnego; iednak w Gibraltarze i Minorce garnizony mają być odmienione; dawniejszym podobno rząd każe udać się do Jamaiki pod kommandą Generała Stuart, któremu Lord Balcarras wielkorządów ustępuje. Powiadają że Królewic Xiążę de Clarence ma odprawić tegoroczną kampanią pod Lordem S. Vincent. Po przednik Bridport chciał mieć następcą swoim Brata, Admirała Hood; inaczej się zdało rządowi.

*z Paryża 28 Kwietnia z Gazety  
Hamburgskiej*

Rząd odebrał i ogłosił rapporta ze Włoch przyślane; treść onych kładniemy. Wiedzieć trzeba, że Massena przez Austryaków napadnięciem zagrożony, armią podzielił na 3 części; pierwszej która na wschód Genui stała przywoził Miollis; drugiej w okolicach Sawony Soult; trzeciej Suchet w Prowincyi zachodniej pod Albenga. D. 6 kwietnia Miollis przez Generałów Ott, Gottesheim, d'Aspres, atakowany ustąpił ku Genui, toż samo uczynić musiał tegoż dnia Soult, nie mogąc dać odporu przewyższając

cym filom Melasa; opuściliśmy wiele obronnych stanowisk. iakimi są Torriglia, Cadibona, Montemotte, Regino. Soult z ostatkiem swojej diwizyi cofając się do Albizola, citadelę Sawony w żywność i amunicyę opatrzył, garnizon 700 ludu pomnożył; tuż samo z twierdzą Gavi uczyniono; Bochetę próżno szturmował nieprzyjaciel.

D. 7. Mafsen przybywszy na pomoc Generalowi Miollis atakował Austryaków, Generala d'Aspres i 2500 żołnierza wziął w niewolę; tegoż dnia Suchet długo broniąc stanowisk S. Giacomo i Melogno, nakoniec ustąpił do szaniec Borghetto. D. 8 i 9 nie się nie stało; wkraezali coraz głębiej do Liguryi nieprzyjaciele; Hohenzollern Bochetę szturmem dobył, przez co miasto stołeczne Genua zewsząd ściśnione zostało. To widząc Mafsen wszystkim diwizjom armii do ataku sposobić się rozkazał. D. 10 Suchet pod Pieva i Melogno 900 Austryaków zabrał, i góry pomienione osadził; lecz tegoż czasu Soult Varaggio utrzymać nie mógł, i do okolic Genueskich zbliżyć się musiał.

D. 11 Suchet szturmem dobył stanowiska Melogno i Sette Pani z mgły grubey korzystając, 1200 nieprzyjaciół poszło w niewolę. D. 12 nowe gonitwy nie nie decydujące; d. 13, 14 15 walczyli na rozmaitych miejscach Mafsen z Melasem, i iesli raportem Szefa Sztabu Oudinot wiare dać można, zabrał 4500 ludzi, 7 chorągwi 6 armat; swoją stratę Francuzi we wszystkich bitwach skromnie rachowali na kilkaset zabitych, kilkaset ranionych, kilkaset wziętych w niewolę; ostatnia od armii wiadomość jest 19 kwietnia; na d. 21 zapowiadają wodzowie wielką bitwę. Mafsen utrzymuje korespondencyę tylko telegraficzną z Genui do Albenga; tu kommanderujący Generalowie rozkaz od niego odebrali iak najwięcej żołnierza forsownym marszem z Departamentow Francuzkich do Liguryi zgromadzać. (widzieć trzeba w N. 33. 34. 35, cośmy o pomienionych wyżej bitwach już pisali) Suchet w raporcie swoim wychwala Węgierskich grenadierów.

Nieczekając rozkazow Mafseny wojska bliźsze Włoskich granic z odśieczą pospieszyły. Buonaparte ieszcze u nas bawi; nie wiadomy wyjazd jego do Dijon. Do Malty zawinęły dwa okręta żywnością w Marsaille ładowne; chorych żołnierzy, patriotow którzy się przyczynili do poddania nam wyspy r 1798, wysłał do Francyi Vaubois na okręcie Tell, przez Anglikow zachwytanym. General Dumas pospiesza do armii rezerwowey, 70 tysięcy ludu, według powieści, wynoszącey; Berthier ćwiczeniem żołnierza w manewrach pilnie się zatrudnia. Pod Liege nowa ieszcze rezerwa ma się zgromadzić. z Dijon diwizye Wattrin i Loison ruszyły do Genewy. Suzanna w Kehl Ren przeszedł; S. Cyr w Brisach; pierwszego

kołumna składa się z diwizyi Collaud, Le-grand Souham.

Brune dnia dzisieyszego powrócił do naszej stolicy; od pierwszego Konsula najmiley przywitany, iako ten który Oyczyźnie dobrze się zasłużył, przywracając dawno zgubioną spokojność w Departamentach zachodnich. Wyjeżdżając d. 26 z Angers do armii swojej odezwę wydał, dziękując żołnierzowi za karność i porządek zachowany; winszuie wojsku i sobie samemu, że okrutniejszą i nad inne froższą wojnę domową bez rozlania prawie krwi obywatelskiej zakończyli. Niedaleko portu l' Orient oboz wytknięto na 6 tysięcy zbrojnego ludu. Ernouf przedtym Szef Sztabu w armiach Jourdana, u Generala Bernadotte sprawuje teraz powinność Inspektoraką. Z Malty pewną wiadomość mamy, że Vaubois opuściwszy wszystkie przedmieścia, w obronnej twierdzy Valetta zamknął garnizon uszczuplony dwóletnim oblężeniem.

Postrzegamy, że rzemieślników, kupcow, artystow, i tym podobnych emigrantow, którzy na rewolucyinyim teatrze nie figurowali, kommissarze bez żadney trudności do kraju przyjmują. W Paryżu formuje się kompania, której celem jest uprzętać wszelkie przeszkody, nie dozwalające temu miastu być portowym, iak są z natury i położenia swojego inne miasta stołeczne w Europie: Constantinopol, Neapol, Lisbona, Londin, Amsterdam, Petersburg, Stockholm, Copenhaga; o ułatwieniu tej żeglugi wiele niegdy pisał znaiomy Mercier. To pewna że projekt jest wielki, kosztowny, pożyteczny; lecz do skutku nie przyjdzie podczas wojny; przemoc na morzu Anglikow niszczyłaby wszystkie zabiegi, starania, i nakłady nasze.

Generalowie armii wschodniej przez Klebera na radę wojenną zwołani, dla następujących przyczyn ustępować z Egiptu postanowili: siły Francuzkie szczuple i rozrzucone; kraj łatwo być może naiechany od wschodu; nie podobno tak małemi siłami zastąpić Państwo dość obszerne; w przypadku porażki trudno będzie armią do Alexandryi zgromadzić; wszyscy żołnierze chorują z tęsknoty oglądania Oyczyzny; do buntu i rozruchow skłonność okazali nie raz; upadli na umyśle odebrawszy wiadomość, że zgromadzenie Prawodawcze głośno Direktorom zganiso wyprawę do Egiptu przedsięwziętą. Naostatek sam Buonaparte wyjeżdżając do Europy rozkazał traktować o ugodę, iak tylko armia straci ieszcze 1500 ludzi w pewnym czasie; już straciła; posłkow żadnych nie odbierając.

Okoliczności wyjazdu Generala Austryackiego de Mack nie są doskonale wiadome. W liście jego do Ministra wojennego Carnot czytamy, że prosił pierwszego Konsula i Generala Berthier o pozwolenie od-

daleńia się do Wiednia, pod obowiązkiem uwolnienia Generalów Grouchy i Perignon; propozycją przyjęto, przez Generala Clarke obietnicę ponowiono, jednak niedotrzymano. Niektórzy chcą los Barona porównać z więzieniem Generala La Fayette; ten wyszedłszy z Ojczyzny wpadł w ręce nieprzyjaciół; Mack nie wprzód trafił do obozu Championneta, aż przez Adiutanta zapewnił dla siebie wolny do Wiednia przejazd.

Austryja z Francją nie miała na on czas wojny; mógł więc bez złamania traktatów i pokoju General Cesarzki służyć w Neapolitańskim wojsku, iak nie raz Francuzcy pod czas rozmaitych wojen w Tureckim służyli. Wyżey wspomniany La Fayette cierpiał przykre więzienie i długie, bo chciał uciekać, bo do rewolucyi należał; Mack że w zamku Dijon życia nie stracił, winien to przypisać ludzkości Konsula Buonaparte. Obwiniali go Direktorowie, że chorym Francuzom groził w Rzymie; tak czynić musiał, chcąc powściągnąć zapęd Kommandanta zamku S. Anioła, który okrutnie postępował z obywatelami przychylnemi sprawie Króla Jmci Dwóch Sicilii; rzecz jednak skończyła się na postrachu; żaden z Francuzkich ięńców i chorych nie zginął.

Inną jeszcze przyczynę znalezione do zatrzymania w Paryżu Generala Austryackiego. Osoby rządowe chciały z nim się rozmówić względem pokoju; odprawiła się konferencya; podano i roztrząsano z obu stron warunkow nie mało; Mack bronił potężnie interesów Angielskich; nie podobało się to Francuzom. Kończy General długie Pismo temi słowy: Powinieneś Ministrze być dla mnie sprawiedliwym; w twoiey jest mocy koniec położyć gwałtownemu ze mną postępowaniu od miesiący 13. Wierzyć nie mogę, ażeby wcienni Ministrowie twoi poprzednicy, radzili na moiey osobie zgwałcić wojenne prawa; znam albowiem iż zawsze żołnierz kocha honor, prawdę i duszność...

*z Neapolu 4 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

Dwa tysiące Roslyan do korpusu wysadzonego na ląd w Otranto należących, wkroczyło na garnizon do naszej stolicy; reszta wkrótce nadciąga. Podobno więcej mieć będziemy żołnierza zprzymierzonego, niżeliśmy rozumieli. General Borosdin d. 19 stanął w Otranto. Eskadra Roslyńska wyszedłszy pod żagle z Corfou miała płynąć do Malty, i nową wojska diwizją zaprowadzić.

*z Rzymu 12 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

Xiąże Salski General wojsk Króla Jmci Dwóch Sicilii zatrudnia się teraz oglądaniem regimentow Neapolitańskich w kraju naszym; i szczegulniey zaś chce poznać Officerow.

Cunha Posel Portugalski u S. Stolicy, nie dawno tu przybył z Wenecyi, gdzie mieszkał póki trwało Conclave. Nowa Regencya Marchii Ankońskiej rozpoczęła czynności swoje w Macerata. D. 9 w Civitavecchia słyszeć się dało gęste z armat strzelanie; późniey wiadomość przyszła o bitwie między trzema korsarzami Francuzkiemi, i 10 statkow kupieckich sfoczoną. trwała dzień cały; nazajutrz odnowiona; mamy nadzieję iż korsarze nie nie sprawiwszy odeyda. Z Prowincyi Neapolitańskich przysłano tu wiele zboża.

*z Lausanne 18 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

Austryackie wojska w Prowincyi Aosta stojące w znaczney liczbie zbliżyły się do góry S Bernarda; mały podjazd wkroczył nawet do kraju Valais, inny do góry Simplon przystąpił. Te wszystkie obroty sprawiły, że w pomienionym powiecie rokosz wzbudził; kilkaset wieśniakow porwało się do broni, nadzieję mając odebrania pośluku. Francuzkie i Szwaycarskie półki, iakie tylko stały w okolicach naszych, nie mieszkając ruszono dla przywrócenia spokojności.

*z Bruchsal 26 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

Z wielu okoliczności wnosić możemy, że wkrótce druga kampania będzie zagajona w Niemczech. Od dni kilku nadzwyczajne ruszenia widzieć się dały w armiach Austryackich i Rzeskich, nie mniej Francuzi czynią gotowości na lewym brzegu Renu. Dnia wczorayszego słyszeliśmy gęste z armat strzelanie w okolicach Kehl; trwało bez przerwy od godziny 5 z rana do nocy. Powiadają iż nieprzyjaciel w znacznych siłach rzekę przeszedł w dwóch miejscach razem; wyżey Stollhoffen gdzie są szafce od Xiążenia Ludwika Badeńskiego w przeszłym wieku założone; i pod Altenheim nie daleko Kehl; sam General en chef Moreau Francuzom przywoździ.

*z Offenburga 26 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.*

W nocy z d. 24 na 25 Francuzi w liczbie 20 tysięcy Ren przeszli; tak śpiesznie, iż o godzinie z rana 3 już atakowali Austryakow nie daleko Kehl stojących, w kilku razem miejscach. Bitwa krwawa i zacięta przez cały dzień trwała; nieprzyjaciel przy natężonym użycowaniu i przewyższających siłach, nie mógł linii przetrwać; na dwóch skrzydłach odparty, we srzodku za Sand nie postąpił. Dziś zupełna spokojność. Straże Austryackie znajdują się teraz między Orlafen i Renchen, Diersheim i Bischofsheim; tu znaczną wojska diwizją postawiono. Regiment huzarow Blakensteina dystrybuowany po nad inne w bitwie wczoray z w. trzy kompanie Francuzkie w pień wyciął; sam General en chef przywoździ 4 Officerow

## DODATEK

D O

## KURYERA LITEWSK.

z Wilna VS. 9 Maia 1800 we Szrodę.

z Stockholmu 18 Kwietnia z Gazety  
Hamburgskiej

Wszystkie 4 stany Królestwa Szwedzkiego naradzają się pilnie względem interesów publicznych; nie wiemy idźcie jakie ustawy napisano. Stan rolniczy usilnie żąda wpływać do banku narodowego. i gwarancją równie zinnemi stanami na siebie przyjąć. Niedawno Król Jmć miał długą mowę do Seymujących, w której przelożył co czytać należało, aby terazniejsze obrady bez pożytku nie zesły. Słowa Monarchy na pochwałę stanu rolniczego, pamięci godne. Z najwyższym, rzekł, ukontentowaniem przyjmuję dowody przywiązania ku Tronowi rolników Szwedzkich. Doświadczona w każdym zdarzeniu przodkom moim ich wierność i miętko w obronie krajowej, na to zasłużyły, abym z największą troskliwością szczęście tego stanu piastował. &c.

z Kempten 23 Kwietnia z Gazety  
Frankfortskiej

Większa część wojsk Austriackich wystąpiwszy z Szwabii wyższej przyszła już na miejsca wyznaczone. General Kray takie przygotowania czynić rozkazał, z których wnosiemy że Ren przeysć zamysła. Nie wiadomo w jakim miejscu. Pontonów niekończoną liczbę ku tej rzecze poprowadzono. Regimenta Szwaycarskie Salis, Bachman, Wattewille stoją teraz w Mayenfeld, Feldkirch, i Waldshut. Nieprzyjaciele pokazują się czasem na lewym brzegu Renu w małej liczbie; zdaje się jakby czekali ataku, nie myśląc bynajmniej sami na naszą stronę przechodzić. Słychać że Baron Kray przez Constancyą do Szwaycarów postanowił wtargnąć; flottilla Francuzka na jeziorze blisko tego miasta często się ćwiczy w manewrach; na granicy Grisonńskiej nie wiele jest nieprzyjaciół; wnosiemy że znaczne

posiłki do Włoch wysłać niedawno musieli.

Od brzegow Menu 26 Kwietnia z Gazety  
Frankfortskiej

General Barcn de Mack przed wyjazdem z Paryża pisał list obszerny do Ministra wojennego Carnot dowodząc jak niesprawie dliwie był więzionym przez kilkanaście miesięcy; oświadcza nakoniec, iż jeśli w 10 dniowym przeciągu nie odzyszcze wolności i pasportu, nie będzie siebie poczytywał za wojennego jeńca. Wszystkie wiadomości o wyjeździe Generała nie są pewne, czyli za pozwoleniem rządowym, albo też pokryjomu Francją opuścił. Wojska republikantkie w okolicach Coblence i nad niższym Renem stojące pośpieszają ku wyższemu Renowi.

z Suze 16 Kwietnia z Gazety  
Frankfortskiej.

General Thurreau kommanderujący w Briançon, odebrawszy wiadomość o zaścapieniu przez Austriaków góry Mont Cenis, zgromadził 1200 żołnierza; rozumiejąc zaś iż nasi jeszcze bawią na gursze pomienionej, postanowił ubiedz szanse w bliskości Suze usypane; powiodło się Francuzom trafić do Chaumont, i wielu jeńców zagarnąć w Colombano. Tegoż czasu Major Mesko z miasta naszego wyszedłszy, nocą natarł na nieprzyjaciela, który śpiesznie za Exiles uszedł, i mości zepsuł. Tu straciliśmy do 100 ludzi w zabitych ranionych obłąkanych. Thurreau nie równie więcej. Tenże gdy już obozem pod Oulx stanął i raz jeszcze Austriaków artakować zamysłał, widząc przygotowanie czynione z naszej strony, cofnął się do Cezanne i Fenil.

44 (\*) 43

My Fryderik Wilhelmz Bożey łaski Król Pruski &c. Podajemy niniejszym do wiadomości, iż na Instancyą tuteyszey Bankowey kommissyi przez Trzy Dwory wyznaczoney, obydwu klucze to iest Gołkow w Warszawskim Dystrykcie w Czerskim powiecie o 2 i p. mili od Warszawy, i Falent podobnież w Warszawskim Dystrykcie w Parafii Radzyńskiej tudzież Pęczyckiey o 1 i p. mili od Miasta Warszawy leżące do Konkursowey Masy Teppera Bankiera należące, z których Klucz Gołkowski wraz z należącemi do niego Wioskami Wołą Gołkowską i Głokowem podług Taxy urzędownie expedyowaney, a tu in Copia Authentica przyłączoney, 100,557. Talerow, klucz zaś Falentski wraz z należącemi do niego Wioskami Puchałami i Derdami podług Taxy urzędownie expedyowaney podobnież tu in Copia Authentica przyłączoney na III,351 Tala: 9. sre: gro. 8 i p. den: otaxowane zostały, wraz z wszystkiemi do nich przyległościami Prawami i Juryzdykcyami przez Publiczną Aukcyą więcey dającym sprzedane bydź mają.

Subhastuiemy przeto, i do wolnego każdemu kupna podajemy wyżey rzeczony klucze obydwu Gołkow, Falent, z wszystkiemi onych przyległościami Prawami i Juryzdykcyami, tak iak w wyżey rzeczonych Taxach opisane są, z summami wyciągnionemi to iest: 100,557. Talerow i III,351. Tal: 9. sre: gr: 8. i p. den:

Wzywamy więc wszystkich tych, którzy Intencyą mają Dobra te z przyległościami kupić, oraz juxta Qualitatem suam one posiadać mogą, i są w stanie onych zapłacenia niniejszym, aby się natrzec Terminach Licitacionis na 31 Julii, 1. Novembra a. cur, i 31 Jan: 1801. za każdą razą o godzinie 9 przed Deputowanym Naszym Regencyi Konsyliarzem Baumann w Rezydencyi tuteyszey krajowey Regencyi wyznaczonych, z których trzeci i ostatni praclusionis iest, zameldowali się, to co dać zamyslaią podali, a potym oczekiwali, iż naywięcey dającemu wyżey rzeczony Dobra przybite, i na podania po ostatnim Licytacyi Terminie podane dalsza niebędzie zwrócona uwaga.

Nakoniec Taxy Dobra tych i te protokoły na których fundamentie takowe wyexpedyowane zostały, każdy w tuteyszey Regestraturze przejrzeć może.

Na dowod przy zwyczajnym podpisie i wyciścieniu większey Pieczęci naszey tuteyszey południowo Pruskiej Regencyi Dat w Warszawie Dnia 11 Marca 1800. v. Meyer

Obwieszczeniem JWW Komissarzy wyznaczonych do Likwidacyi długow SP Króla Stanisława AUGUSTA i bywzhey rzeczypospolitey Polskiej wydanym w Warszawie pod dniem VS. 4 NS. 15 Apryla roku idącego 1800. A przez rząd Guberni Litewski dla wiadomości powszechney rozpublikowanym uprzedzeni są wszyscy, którym przyznane zostały summy pieniężne do wypłacenia przez Skarb JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI aby uzyskawszy Rekonesansy prezentowali one przed podskarbitm wielkim Najjaśnieyszego Cesarza Jmci wszec Rosyi na dniu VS. 5 NS. 16 Nowembra roku bieżącego.—Teraz zaś Rząd Guberni Litewski będąc zawiadomionym przez Komunikowaną sobie od JW. Gubernatora i kawalera kopią pisma JWW. Aktualnego Taynego konsyliarza Podskarbitgo Państwa Wasiliewa, Prezydenta Kommerc Kollegii Aktualnego Taynego konsyliarza Xiążęcia Gagaryna, Generala Prokurora Generała od Infanteryi Oboljaninowa, że dla usunienia Kredytcrow od niepotrzebney przejazdki, poddanym Rosyjskim mieszkającym w nowo powróconych od Polski Guberniach opłata w tychże Guberniach gdzie kto mieszka na miejscu będzie czyniona, ma za powinność zawiadomić o tym wszystkich do kogo należy takowa wiadomość, z tym dodatkiem że ponleważ dla zaafsygnowania summy wypadnie potrzeba wiedzieć wiele osób i iakie kapitały na Gubernią Litewską przychodzą, zaczém Osoby w niey przebywające zawiadomić o sobie i swoich kapitałach powinne te Sady Niższe, w Obrembie których zwyczajnie mają swoje Situm.—Datt dnia 5 Maja Roku 1800.